
 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 ПРИКАЗ 

 

10.02.2016                                               № 133-ОД 

                        Луганск 

 
 
                                                      ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

                                                      В МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ 

                                                      ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                      29.02.2016 № 106/453 
 
 

О внесении изменений в Инструкцию по ведению Государственного 

реестра актов гражданского состояния, утвержденную приказом 

Министерства юстиции Луганской Народной Республики от 12.01.2016 

№23-ОД 

 

В соответствии с п. 8 раздела I Bременныx правил государственной 

регистрации актов гражданского состояния, утвержденных постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики «Об обеспечении 

проведения государственной регистрации актов гражданского состояния в 

Луганской Народной Республике» от 22 декабря 2015 г. №02-04/403/15, для 

предоставления более полной информации об умерших гражданах в органы 

труда и социальной защиты населения Луганской Народной Республики, а 

также в территориальные отделы Пенсионного Фонда Луганской Народной 

Республики п р и к а з ы в а ю: 

1. Абзац 3 пункта 3.5.5 раздела 3.5 Инструкции по ведению 

Государственного реестра актов гражданского состояния изложить в 

следующей редакции: «В извещении об умерших гражданах за ______ 20__г. 

для предоставления в органы труда и социальной защиты населения Луганской 

Народной Республики, при его автоматическом формировании Реестром в 

электронном виде, должна содержаться следующая информация: 

№ п/п; 

фамилия, имя, отчество; 



2 

 

пол (мужской/женский); 

регистрационный номер учетной карточки налогоплательщика или 

документ, который его подтверждает, паспорт или свидетельство о рождении; 

место жительства (государство, область, район, населенный пункт, улица, 

дом, квартира); 

дата рождения; 

дата смерти; 

номер и дата составления записи акта о смерти. 

Фамилия, имя, отчество, подпись руководителя органа государственной 

регистрации актов гражданского состояния, который выдал извещение». 

2. Абзац 4 пункта 3.5.5 раздела 3.5 Инструкции по ведению 

Государственного реестра актов гражданского состояния изложить в 

следующей редакции: «В извещении об умерших гражданах за период с «__» 

______ 20__г. по «__» _________ 20__г. для предоставления в территориальные 

отделы Пенсионного Фонда Луганской Народной Республики, при его 

автоматическом формировании Реестром в электронном виде, должна 

содержаться следующая информация: 

№ п/п; 

пол (мужской/женский); 

фамилия, имя, отчество; 

регистрационный номер учетной карточки налогоплательщика или 

документ, который его подтверждает; 

дата рождения; 

дата смерти; 

место жительства (государство, область, район, населенный пункт, улица, 

дом, квартира); 

номер и дата составления записи акта о смерти. 

Фамилия, имя, отчество, подпись руководителя органа государственной 

регистрации актов гражданского состояния, который выдал извещение». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента – начальника отдела государственной регистрации актов 

гражданского состояния департамента государственной регистрации 

Министерства юстиции Луганской Народной Республики Гребенщикова А.А. 

4. Приказ направить в департамент международного права и 

сотрудничества, законопроектной деятельности Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики для проведения государственной 

регистрации. 

5. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального 

опубликования, но не раньше введения в действие Государственного реестра 

актов гражданского состояния. 

 

 

Министр юстиции                                     С.Ю. Козьяков 


